

Lampiran 12.

Tabel. Analisis Pendapatan Agroindustri Kopi Luwak skala kecil di Kecamatan Balik Bukit Kabupaten Lampung Barat

No	Komponen	Harga (Rp)	Satuan	Jumlah	Nilai (Rp)
1	Penerimaan				
	Produksi	625,000.00	kg	880.00	550,000,000.00
2	Biaya Produksi				
	I. Biaya Variabel				
	a) Kopi	7,000.00	kg	26,400.00	184,800,000.00
	b) Pisang	6,000.00	Sisir	620.00	3,720,000.00
	c) Pepaya	4,000.00	Buah	580.00	2,320,000.00
	d) Daging	20,000.00	kg	188.00	1,520,000.00
	e) Susu	10,000.00	Kaleng	60.00	600,000.00
	f) Vitamin	20,000.00	Kaplet	54.00	1,080,000.00
	g) Obat-Obatan	1,440,000.00		-	1,440,000.00
	h) Kertas Merk	1,000.00	lbr	2,376.00	2,376,000.00
	i) Alumunium Foil	250,000.00	kg	54.00	13,500,000.00
	j) Solar	4,500.00	ltr	270.00	1,215,000.00
	k) TK luar keluarga		HOK	30,602.00	34,818,750.00
	Total Biaya Variabel				247,389,750.00
	II. Biaya Tetap				
	Transportasi				1,200,000.00
	TK dalam keluarga		HOK		-
	Peralatan		Rp		6,325,000.00
	Penyusutan alat		Rp		28,778,571.43
	Pajak dan bangunan				10,000.00
	Listrik			2,700,000.00	2,700,000.00
	Total Biaya Tetap				39,013,571.43
3	Total Biaya Produksi				286,403,321.43
4	Pendapatan				
	Pendapatan Atas Biaya Total				263,596,678.57
5	R/C Ratio				
	II. R/C Atas Biaya Total				1.92

Lanjutan Lampiran 12.

Tabel. Analisis Pendapatan Agroindustri Kopi Luwak skala mikro di Kecamatan Balik Bukit Kabupaten Lampung Barat

No	Komponen	Harga (Rp)	Satuan	Jumlah	Nilai (Rp)
1	Penerimaan				
	Produksi	625,000.00	kg	211.20	132,000,000.00
2	Biaya Produksi				
	I. Biaya Variabel				
	a) Kopi	7,000.00	kg	6,336.00	44,352,000.00
	b) Pisang	6,000.00	Sisir	214.40	1,286,400.00
	c) Pepaya	4,000.00	Buah	145.60	582,400.00
	d) Daging	20,000.00	kg	13.20	264,000.00
	e) Susu	10,000.00	Kaleng	19.20	192,000.00
	f) Vitamin	20,000.00	kg	19.20	384,000.00
	g) Obat-Obatan	540,000.00		-	540,000.00
	h) Kayu Bakar	300,000.00	m3	50.40	15,120,000.00
	i) Minyak Tanah	10,000.00	ltr	132.00	1,320,000.00
	j) Kertas Merk	1,000.00	lbr	624.00	624,000.00
	k) Alumunium Foil	250,000.00	kg	19.20	4,800,000.00
	m) TK luar keluarga		HOK	9,540,000.00	9,540,000
	Total Biaya Variabel				79,004,800.00
	II. Biaya Tetap				
	Transportasi				880,000.00
	TK dalam keluarga		HOK		1,665,000.00
	Peralatan		Rp		2,424,800.00
	Penyusutan alat		Rp		5,762,571.43
	Pajak dan bangunan				10,000.00
	h) Listrik			1,416,000.00	1,416,000.00
	Total Biaya Tetap				12,158,371.43
3	Total Biaya Produksi				91,163,171.43
4	Pendapatan				
	Pendapatan Atas Biaya Total				40,836,828.57
5	R/C Ratio				
	R/C Atas Biaya Total				1.45